
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



  

1 
 

KONTAKTNÍ ADRESY : 
 
Předseda :             Martin Koňařík, Třanovická 19, Český Těšín – Koňákov, 735 62 
                               Tel: (+420)724 329 845 
Místopředseda :   Petr Zemánek, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)604 176 143, e-mail: Zemi.P@seznam.cz 
Pokladník :           Ladislav Bludský , Vestec 45, Jaroměř, 551 01 
                               Tel: (+420)603 231 822 
Jednatel :              Pavel Leier, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
                               Tel: (+420)739 040 656 
Revizní komise :  
          Předseda :   Adamec Michal, Javornice 88, 517 11  
                               Tel: (+420)608 834 867                                  
           Členové :    Oldřich Rek 
                               Jolana Bosáková 
Plemenná kniha : Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
                               Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Poradci chovu: 
Ústřední poradce chovu pro KO:  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Ústřední poradce chovu pro MSP :  
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420)608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
Oblastní poradce chovu KO :  
František Šíma, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice, 793 13 
Tel: (+420) 606 784 603 
Poradce chovu pro SAO: 
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Olga Koňaříková, Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Tel: (+420) 608 247 385, e-mail: zdablovadvora@seznam.cz 
 
Informace o KOSD jsou na internetové adrese www.kosd.cz 
 
Zpracování zpravodaje :  
Stanislava Zemánková, Mladé Generace 367, Liberec 8, 460 08  
Tel: (+420)603 480 911, e-mail: Stana.Zemankova@seznam.cz 
Internetové stránky :  
Lenka Horáková, Hlubany 142, Podbořany 
Tel: (+420)608 367 891, e-mail:  leeni.horakova@gmail.com 
Přihlášky na srazy a výstavy: 
Lenka Kuželová, Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice  793 13 
e-mail: akce.kosd@seznam.cz 



  

2 
 

 
Obsah zpravodaje Str. 
Kontaktní adresy 1 
Obsah + informace pro členy 2 
Sponzoři 13. NV KOSD 5 
Výsledky 13. NV KOSD  6 
Výsledky soutěže povahy 17. 9. 2017 10 
Článek: Příběh kamarádky slepice 12 
Zápis z výroční členské schůze 15 
Výsledky 8. ročníku soutěže O pohár dědy Mráze 17 
Nově nahlášená krytí + vrhy 20 
Nově uchovnění psi a feny 20 
Seznam členů KOSD 21 
 
 
 
Informace pro členy : 
 
Adresa organizace: 
KOSD 
Vestec 45 
551 01 Jaroměř 
 
Účet organizace: 238123692/0300 
 
Při jakékoliv platbě uveďte do zprávy pro příjemce Vaše jméno a druh platby.  
 
Krycí listy  mají platnost 6 měsíců. Před plánovaným krytím je třeba včas si je vyžádat u 
poradce chovu. 

 
 
Poradci chovu je nutné hlásit: 
Krytí – do 7 dnů od nakrytí 
Vrh – do 24 hodin po narození 
Nezabřeznutí feny – do 75. dne od posledního nakrytí feny 
Žádost o zápis štěňat - zaslat do 30 dnů věku štěňat, nejprve zapsat psy, pak feny, a řadit 
dle abecedy. 
 

 
 
Při kontrole vrhu musí mít štěňata odstraněna paspárky a musí být tetovaná – KO a SAO 
ve slabině, MSP v levém uchu. 



  

3 
 

 
PP uhynulého psa nebo feny musí být do 4 týdnů po úhynu zaslán plemenné knize ke 
znehodnocení. Na požádání majitele mu může být označený nápisem „uhynul“ 
vrácen. 
 

 
 
Před uchovněním psa nebo feny s PP jiné země než ČR, je nutné je zaregistrovat pod 
KOSD a bude jim vystaven PP KOSD.  K registraci zašlete doporučeně žádost o 
přeregistrování, společně s ověřenou kopií PP Vašeho psa nebo feny, na adresu plemenné 
knihy. 
 

 
 
Na stránkách KOSD jsou všechny informace ohledně chovu, poplatků atd.. Najdete je 
v jednotlivých řádech.  
 

 
 
Pro získání titulu šampiona je třeba doložit tituly CAC od tří různých rozhodčích 
v rozmezí min. 2 let. 
  

 
 
 
 
 
 
INFORMACE O VÝŠI POPLATK Ů V KOSD NA ROK 2017 
 
 

Vstup do organizace                                                                300,- 
Členský poplatek                                                                     300,- 
Bonitace                                                                                   300,- 
Registrační poplatek                                                                  50,- 
Registrace chovatelské stanice                                               1000,- 
Zápis štěňat a vystavení rodokmenu                                        200,- / 1 ks 
Zápisy do plemenné knihy                                                       100,- 
Vystavení duplikátu PP                                                            500,- 
Opakovaná urgence chybějících podkladů pro vystavení PP  100,- 
Kontrola vrhu                                                                        zdarma 
Cestovné při kontrole vrhu                                                       6,-/ 1km 
Vystavení certifikátů šampiona                                                500,- 
Zápis titulu šampiona do PP                                                 zdarma 



  

4 
 

 
Na všech akcích KOSD je zákaz volného pobíhání psů! Platí i v okolí areálu, ve 
kterém se akce pořádají! 
 
Pokud dojde k nezaviněnému útěku psa – řeší věc revizní komise: 

1.  Důrazné napomenutí 
2.  Pokuta 1 000,- Kč 
3.  Vyloučení z akcí KOSD 

 
Kdo úmyslně vypustí psa na volno, bude vyloučen z akcí KOSD. 
 

 

 

Hlášení chovu pěti a více fen starších 12 měsíců  
  

Od 1. listopadu 2017 platí na základě novely veterinárního zákona povinnost chovatelů, 
kteří chovají 5 a více fen starších 12 měsíců, hlásit tuto skutečnost příslušné krajské 
veterinární správě nebo Městské veterinární správě v Praze.  

https://www.svscr.cz/category/nejcastejsi-dotazy/hlaseni-chovu-peti-a-vice-fen-starsich-
12-mesicu/ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

Sponzoři 13. Národní výstavy KOSD 
 

 
 

 
 

 
 

Viktor Cais 

  
 
 

 
 
 
 

Předsednictvo KOSD, děkuje správci Tábora J. A. Komenského  
za poskytnutí areálu k pořádaní akcí KOSD 



  

6 
 

 
 

 
 
 

KAVKAZSKÝ OV ČÁK 
 

Třída mladých – psi 
 

CRAZY WOLF GRIZZLY BEAR  nar.: 20.4.2016 
Otec:        Regent Lištička Matka:       Sharon Lištička 
Chovatel: Tlustá Monika Majitel:     Gajdošíková Jana 
Výborný 1, JA   

 
CIPÍSEK CÁFA GRIZZLY BEAR  nar.: 20.4.2016 
Otec:        Regent Lištička Otec:        Sharon Lištička 
Chovatel: Tlustá Monika Majitel: Dlouhá Marie 
Výborný 2   
 

Třída otevřená - psi 
 
HAGRID NĚŽNÝ OBR  nar.:  28.4.2014 
Otec:        Bar-Bar Něžný obr Matka:       Demona Perla Kaukazu 
Chovatel: Kocíková Naďa Majitel:     Zemánková Stanislava 
Výborný 1, CAC, BOB, Vítěz Čech  

 
Třída veteránů – psi 

 
TARAS BULBA PRÁVO TESÁKU  nar.: 15.8.2006 
Otec:        Rifas Akmenu Géle Matka:       Litva Právo tesáku 
Chovatel: Froněk Tomáš Majitel:     Šíma František 
Výborný 1, SC  
  

 
 
 



  

7 
 

 
MOSKEVSKÝ STRÁŽNÍ PES 

 

Třída dorostu – psi 
 

ALBERT KUŽELÍK  nar.: 25.9.2016 
Otec:        Akim Z Hasištejnského 

podhradí 
Matka:       Fatima Z Ďáblova dvora                                              

Chovatel: Hradecký Radek Majitel:     Kraus Michal 
Velmi nadějný 1  

 
GROM NAGAJKA  nar.: 19.10.2016 
Otec:        Astan R.A.C. Popelka Matka:       Dumka Nagajka                                              
Chovatel: Pavel Leier Majitel:     Vlastimil Kučera 
Velmi nadějný 2  

 
Třída dorostu – feny 

 
GAŠA NAGAJKA  nar.: 19.10.2016 
Otec:        Astan R.A.C. Popelka Matka:       Dumka Nagajka                                              
Chovatel: Pavel Leier Majitel:     Světíková Gabriela 
Neúčast  

 
FIDORKA NAGAJKA  nar.: 5.11.2015 
Otec:        Harry Těšínské nebe Matka:       Dumka Nagajka 
Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Žejdlíková Vladimíra 
Velmi nadějná 1  

 
Třída otevřená – psi 

 
DYNAMIT NAGAJKA  nar.: 25.8.2012 
Otec:        Carevič Alexej Z rodu 

Romanovců 
Matka:       Cvetáva Nagajka 

Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Leier Pavel 
Výborný 1, CAC  

 
DON NAGAJKA  nar.: 25.8.2012 
Otec:        Carevič Alexej Z rodu 

Romanovců 
Matka:       Cvetáva Nagajka 

Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Macháček Josef 



  

8 
 

Výborný 2, Res.CAC  
GARLAND T ĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 15.10.2012 
Otec:        Optimist Iz Vernyh strazhei Matka:       Barka Těšínské nebe 
Chovatel: Daňková Olga Majitel:     Horňáčková Jaroslava 
Výborný 3  

 
KASTOR TĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 8.3.2016 
Otec:        Tyudor Pesnya Pechenega Matka:       Eliška Těšínské nebe 
Chovatel: Daňková Olga Majitel:     Štičková Karolína 
Velmi dobrý  

 
AKIM Z HASIŠTEJNSKÉHO PODHRADÍ  nar.: 6.5.2013 
Otec:        Argo Od Beskydských vrchů Matka:       Bea Z Blahuňovské dubiny 
Chovatel: Křesáková Monika Majitel:     Hradecký Radek 
Neúčast  

 
Třída otevřená – feny 

 
CORRY Z HARTLOVY SKÁLY  nar.: 24.7.2014 
Otec:        Optimist Iz Vernyh strazhei Matka:       Anya Těšínské nebe 
Chovatel: Kučerová Lenka Majitel:     Kučerová Lenka 
Výborná 1, CAC, BOB, Absolutní vítěz výstavy  

 
DUMKA NAGAJKA  nar.: 25.8.2012 
Otec:        Carevič Alexej Z rodu 

Romanovců 
Matka:       Cvetáva Nagajka 

Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Leier Pavel 
Výborná 2, Res. CAC  
 
FIDORKA NAGAJKA  nar.: 5.11.2015 
Otec:        Harry Těšínské nebe Matka:       Dumka Nagajka 
Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Žejdlíková Vladimíra 
Výborná 3  

 
ALEXANDRA R.A.C. POPELKA nar.: 18.10.2012 
Otec:        Antony Z rodu Romanovců Matka:       Anett Carmen 
Chovatel: Stejskalová Zdeňka Majitel:     Fišer Štěpán 
Výborná 4  

 



  

9 
 

 
ANNABELL NEOHROŽENÝ STRÁŽCE  nar.: 5.10.2012 
Otec:        Áron z Orebitských lesů Matka:       Carevna Anastazie Z rodu 

Romanovců 
Chovatel: Horák František Majitel:     Horáková Lenka 
Výborná  

 
ANNIE OD VELKÉ SKÁLY  nar.: 15.4.2012 
Otec:        Optimist Iz Vernyh Strazhei Matka:       Cirra z Ďáblova dvora 
Chovatel: Zelenka Michal Majitel:     Zelenka Michal 
Výborná  

 
ESTONIA NAGAJKA  nar.: 12.12.2014 
Otec:        Tyudor Pesnya Pechenega Matka:       Dumka Nagajka 
Chovatel: Leier Pavel Majitel:     Žejdlíková Vladimíra 
Výborná  
 

Třída vítězů – psi 
 

HADDON TĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 8.5.2013 
Otec:        Optimist Iz Vernyh Strazhei Matka:       Baira Těšínské nebe 
Chovatel: Daňková Olga Majitel:     Simová Jiřina 
Neúčast  
  

Třída šampionů – psi 
 
ASTAN R.A.C. POPELKA  nar.: 18.10.2012 
Otec:        Antony Z rodu Romanovců Matka:       Anett Carmen 
Chovatel: Stejskalová Zdeňka Majitel:     Vopat Jaroslav 
Výborný 1, CAC, Vítěz Královehradeckého kraje 
 

Třída šampionů – feny 
 

CIRRA Z ĎÁBLOVA DVORA  nar.: 31.3.2008 
Otec:        Ermak Matka:       Aischa z Ďáblova dvora 
Chovatel: Koňaříková Olga Majitel:     Zelenka Michal 
Výborná 1, CAC  

 
 



  

10 
 

 
Třída veteránů – feny 

 
CAREVNA ANASTAZIE Z RODU ROMANOVC Ů 
Otec:        Anton Ryjii Drug Matka:      Rosa Al Kaida 
Chovatel: Rudolfová Marie Majitel:    Horáková Lenka 
Výborná 1, SC 

 
 

ANYA TĚŠÍNSKÉ NEBE nar.: 18.3.2008 
Otec:        Ermak Matka:       Anett Z Ďáblova dvora 
Chovatel: Daňková Olga Majitel:     Kučerová Lenka 
Výborná 2  
 
 
 

 
 

 
 Pes do 12 měsíců    

1. Albert Kuželík  MSP 12 měs.  
     
 Fena do 12 měsíců    

1. Datja Z Jakubky MSP  7 měs.  
2. Ajrin Hanácké poklad MSP 4 měs.  

     
 Pes do 24 měs.    

1. Cipísek Cáfa Grizzly Bear KO 17 měs.  
2. Crazy Wolf Grizzly Bear KO 17 měs.  

        
 Fena do 24 měsíců    

1. Farka Nagajka MSP 23 měs.  
2. Fidorka Nagajka MSP 23 měs.  

     
 Pes nad 2 roky    

1. Tyudor Pesnya Pechenega MSP     
2. El'brus Skuruthay SAO 5 let  
3. Don Nagajka MSP 5 let  
4. Garp z Rodu Romanovců MSP 6 ¼ roku  
5. Astan R.A C. Popelka MSP 5 let  



  

11 
 

6. Garland Těšínské nebe MSP 5 let  
7. Hagrid Něžný Obr KO 3 ¼ roku  
8. Agar MSP 2 roky  

     
 Fena nad 2 roky    

1. Althea MSP 5 let  
2. Estonia Nagajka MSP 2 ¾ roku  
3. Tesi MSP    
4. Annabell Neohrožený Strážce MSP 5 let  
5. Alexandra R.A.C. Popelka MSP 5 let  
6. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 3 ¼ roku  
7. Hassiba z Ďáblova Dvora MSP 3 ¼ roku  
8. Hertha Z Ďáblova dvora MSP 3 ¼ roku  
9. Corry z Hartlovy Skály MSP 3 roky  

10. Guzel' Svetla Zvezda SAO 3 ½ roku  
        
 Pes - veterán    

1. Áron z Orebitských lesů MSP 8 let  
2. Andy z Orebitských lesů MSP 8 let  
3. Taras Bulba Právo Tesáku KO  11 let  

 Cent Z tadeášových domků KO 8 let Mimo soutěž 
     
 Fena - veterán    

1. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 8 ½ roku  
2. Delinka z Rodu Romanovců MSP 7 ¾ roku  

 Coryna Právo tesáku KO 8 ¼ roku Mimo soutěž 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

12 
 

Příběh kamarádky slepice 
 

Jmenuji se Amur a chtěl bych Vám povědět o mém spolubydlícím na jedné zahradě. Asi už 
ho znáte. Je to stařík Taras. I když má už věk, pořád se na mě vytahuje. Však až mezi námi 
nebudou mříže, tak mu jednou ukážu. 

Musím Vám říct, že máme každý svůj kotec a každý z nich je na jiném konci zahrady, 
kterou máme k užívání a na které se docela pravidelně střídáme. Naproti mého kotce je 
výběh pro slepice. Teď tam mám nové, mladé slepičky. Občas si s nimi pokecám. Už se mi 
jednou povedlo jim vytáhnout i koryto a sežral jsem jim skoro půlku zbytků z hospodské 
kuchyně. Takový knedlík ušpiněný od svíčkové omáčky, to je lahoda. Musel jsem se smát, 
jak se rozčilovaly….Taky jsem dostal vyhubováno, jestli jsem normální…  No to je 
vlastně jedno. 

 

Jedna z těch nových si myslela, že za plotem je krásně zelená tráva, lehce dostupná. Tak ta 
jedna slepice hloupá ten plot přeletěla. Ale byl jsem venku já, tak jsem jí samozřejmě nic 
neudělal. Vždyť já bych ani kuřeti neublížil, to už by jste mě měli znát. Jen jsme si trochu 
hráli. Bohužel u brány zůstalo poněkud více peří a pánečci si toho všimli. Ale dobrý, jen 
mi vynadali, že se to nedělá a vrátili ji zpátky do ohrady. Uznávám, byla trošku 
pomačkaná. Hold jsem vyšší váhová kategorie, to se nedá nic dělat. 



  

13 
 

Za pár dní na to, si chtěla ta samá slepice hrát znovu. Ale ouvej, byl venku Tar. Jako by 
„dědek“ omládl! Jak viděl živou slepici na naší zahradě, hned se za ní pustil jako tryskáč. 
Ještě, že bylo blízko u zdi naskládané dřevo a ona se za něj schovala. Tam na ni nemohl. 
Běhal kolem té hranice tak dlouho, dokud nás zase naši nevyměnili. Tar ani nechtěl jít do 
kotce, museli na něj zvýšit hlas. 

Jak pustili mě, letěl jsem hlava nehlava se podívat na tu slepici, jestli jí ten „důchodce“ 
něco neudělal. Střežil jsem ji tam jako oko v hlavě. Ale páníčci to pochopili jinak. Zjistili, 
že se něco děje, když kolem dřeva tancuju. Mysleli, že bych jí chtěl snad sežrat, či co. Tak 
mě taky zavřeli. Nechtělo se mi, ale musel jsem do kotce. Slepici za dřevem dlouho 
dolovali, ale nakonec ji vytáhli a bylo to. Ještě jsem jí pak z kotce nadával, jestli je 
normální, když nepozná, kdo z nás je venku. 

 

Nedala si říct a nedala. Jednoho osudného dne se zase nestrefila. Asi je barvoslepá. Opět se 
jí zachtělo na výlet. Opět byl venku Tar. Nezmohl jsem z kotce nic. Jen jsem se díval, jak 
lítá peří. 

Asi to byl její osud. Přece jenom hloupá slepice. Mladá, nezkušená. Šla na jistou smrt. 
Páníčci ji našli, až nám nesli večeři a to už bylo pro milou slepici pozdě. Inu kdo chce 
kam, pomozme mu tam. 



  

14 
 

Asi je Tar pořád ještě pašák. Pořád má na mě navrch, ale při pranici, bych mu to 
nedaroval. 

Mějte se krásně a vzpomeňte na mou kamarádku slepici. 

Byl bych rád, kdyby jste mi také napsali, nějaké zážitky, třeba z vycházky, z výletu, nebo 
jak jste vystrašili třeba pošťáka. Budu se těšít na vaše zážitky! 

Váš Amur 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

15 
 

Zápis z výroční členské schůze KOSD dne 11.11.2017 
Běleč nad Orlicí 

 
Za účasti 19 členů KOSD 
 
1. Zahájení a seznámení s programem schůze: 

• Volba předsednictva 
• Zpráva pokladníka 
• Plán akcí na příští rok 

 
2. Volba předsednictva:  
Předseda – návrh p. Koňařík Martin 

• Pro 18 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

Místopředseda – návrh p. Zemánek Petr 
• Pro 17 
• Proti 0 
• Zdrželo se 2 

Jednatel – návrh p. Leier Pavel 
• Pro 18 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

Pokladník – návrh p. Bludský Ladislav 
• Pro 18 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

Předseda revizní komise – návrh p. Adamec Michal 
• Pro 18 
• Proti 0 
• Zdrželo se 1 

 
3. Zpráva pokladníka: 
Zpráva hospodaření KOSD v roce 2017 
 
Stav na účtu k 1.1 2017 byl 50 771,- 
 Příjmy Výdaje 
Leden 2 101,- 8 840,- 
Únor 19 185,- 231,- 
Březen 10 891,- 5 234,- 
Duben 13 640,- 25 577,- 
Květen 1 501,- 2 217,- 



  

16 
 

Červen 1 801,- 741,- 
Červenec 8 801,- 6 689,- 
Srpen 12 101,- 210,- 
Září 4 301,- 54 837,- 
Říjen 40 700,- 12 834,- 
 
VÝDAJE: K 31.10.-117 410,-Kč 
PŘÍJMY: K 31.10.-115 022,-Kč  
STAV NA ÚČTU K 31.10.2017 - 49 347,-Kč  
 
Za KOSD pokladník Ladislav Bludský 
 
 
4. Plán akcí na rok 2018: 
 
Všechny akce se konají v táboře J.A.Komenského, Běleč nad Orlicí 

• Jarní sraz se bude konat 23.3.-25.3.2018 
• 14. Národní výstava KOSD se bude konat 14.9.-16.9.2018 
• 9. ročník soutěže O pohár Dědy Mráze se bude konat  9.11.-11.11.2018 

Bonitace budou 3 x ročně, při srazech a na výstavě. 
 
5. Diskuze : 

Návrh na změnu označování štěňat – místo tetování by se provádělo čipování.  Nepřijat 
– zůstává povinné tetování.  

  
 
6. Ukončení schůze 
 
 
 
                                                       
                                                                                           Zapsala: S. Zemánková 

 
 
 
 
 
 



  

17 
 

 
 

 Sobota 11.11.2017    
 Pes do 12 měsíců    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 11 měs.  

2. Dorofei Z Jakubky MSP 9 měs.  

3. Cézar Věrný strážce MSP   

     

 Fena do 12 měsíců    
1. Datja Z Jakubky MSP  9 měs.  

     
 Pes do 24 měs.    

1. Crazy Wolf Grizzly Bear KO 18 měs.  
2. Albert Kuželík  MSP 13 měs.  

        

 Fena do 24 měsíců    

1. Gaša Nagajka MSP 
12,5 
měs. 

 

2. Aischa Medvědí tlapa MSP 17 měs.   
     
 Pes nad 2 roky    

1. El'brus Skuruthay SAO 5 ¼ roku  
2. Eda KO 2 roky  
3. Artur Zlatá Horda MSP 3 ½ roku  
4. Cronos Z Hartlovy skály MSP 3 ¼ roku  
5. Bozsoki Harci S-Zeus MSP 2 ¼ roku  
6. Don Nagajka MSP 5 ¼ roku  
7. Dynamit Nagajka MSP 5 ¼ roku  

8. Jasper Těšínské nebe MSP 2 ¼ roku  

9. Astan R.A C. Popelka MSP 5 let  

10. Ajbar Amberlant KO 6 let  

11. Harry Těšínské nebe MSP 4 ½ roku  

12. Fantomas Nagajka  MSP 2 roky  

 Hagrid Něžný Obr KO 3 ½ roku mimo soutěž 

     

 Fena nad 2 roky    

1. Althea MSP 5 let  

2. Estonia Nagajka MSP 3 roky  

3. Hassiba z Ďáblova Dvora MSP 3 ½ roku  

4. Eliška Těšínské nebe MSP 6 let  

5. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 3 ½ roku  

6. Brauntty Zlatá Horda MSP 2 ½ roku  



  

18 
 

7. Hertha Z Ďáblova dvora MSP 3 ½ roku  
8. Annabell Neohrožený Strážce MSP 5 let  
9. Dumka Nagajka MSP 5 ¼ roku  

10. Fidorka Nagajka MSP 2 roky  
11. Guzel' Svetla Zvezda SAO 3 ½ roku  
12. Corry z Hartlovy Skály MSP 3 ¼ roku  
13. Farka Nagajka MSP 2 roky  
14. Anika Trojský potok MSP 4 ¾ roku  
15. Hannah Z Ďáblova dvora MSP 3 ½ roku  

     
 Pes - veterán    

1. Andy z Orebitských lesů MSP 8 let  
2. Áron z Orebitských lesů MSP 8 let  
3. Car Právo Tesáku KO 8 ½ roku  
4. Taras Bulba Právo Tesáku KO 11 let  

     
 fena - veterán    

1. Delinka z Rodu Romanovců MSP 8 let  
2. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 8 ¾ roku  
3. Caira Těšínské nebe MSP 8 let  

4. Bulava Nagajka MSP 
10 ¾ 
roku  

     
     

 Neděle 12.11.2017    
 Pes – fena do 12 měsíců    

1. Azim Z Rychlebských hor MSP 11 měs.  
2. Datja Z Jakubky MSP 9 měs.  
3. Dorofei Z Jakubky MSP 9 měs.  
4. Cézar Věrný strážce MSP    

     
 Pes – fena do 24 měsíců    

1. Albert Kuželík  MSP 13 měs.  
2. Crazy Wolf Grizzly Bear KO 18 měs.  

3. Gaša Nagajka MSP 
12,5 
měs.  

     
 Kousáč do ringového obleku    

1. Cronos Z Hartlovy skály MSP 3 ¼ roku  
2. Harry Těšínské nebe MSP 4 ½ roku  
3. Dynamit Nagajka MSP 5 ¼ roku  
4. Estonia Nagajka MSP 3 roky Cena pro nejlepší fenu 

5. El'brus Skuruthay SAO 5 ¼ roku  
6. Áron z Orebitských lesů MSP 8 let  
7. Artur Zlatá Horda MSP 3 ½ roku  
8. Delinka z Rodu Romanovců MSP 8 let  
9. Carevna Anastázie z Rodu Romanovců MSP 8 ¾ roku  

10. Brauntty Zlatá Horda MSP 2 ½ roku  



  

19 
 

11. Eliška Těšínské nebe MSP 6 let  
12. Caira Těšínské nebe MSP 8 let  
13. Dumka Nagajka MSP 5 ¼ roku  
14. Althea MSP 5 let  
15. Ajbar Amberlant KO 6 let  
16. Annabell Neohrožený Strážce MSP 5 let  
17. Andy z Orebitských lesů MSP 8 let  
18. Don Nagajka MSP 5 ¼ roku  
19. Heidy z Ďáblova Dvora MSP 3 ½ roku  
20. Bozsoki Harci S-Zeus MSP 2 ¼ roku  
21. Car Právo Tesáku KO 8 ½ roku  
22. Hassiba z Ďáblova Dvora MSP 3 ½ roku  
23. Fantomas Nagajka  MSP 2 roky  
24. Farka Nagajka MSP 2 roky  
25. Corry z Hartlovy Skály MSP 3 ¼ roku  
26. Taras Bulba Právo Tesáku KO 11 let  
27. Guzel' Svetla Zvezda SAO 3 ½ roku  
28. Jasper Těšínské nebe MSP 2 ¼ roku  
29. Hannah Z Ďáblova dvora MSP 3 ½ roku  
30. Fidorka Nagajka MSP 2 roky  

 Hagrid Něžný Obr KO 3 ½ roku mimo soutěž 

     
 Cena poradce chovu KO    
 Crazy Wolf Grizzly Bear    
     
 Cena poradce chovu MSP    
 Dorofei Z Jakubky    
     
 Cena poradce chovu SAO    
 Guzel' Svetla Zvezda    
     
 Cena diváka    
 Albert Kuželík    
     
 Cena za největší útratu    
 Páníčci Heidy a Zeuse ☺    
     
 Cena pro nejmladšího psovoda    
 Adélka od Ajbara ☺    

 
 
 
 
 
 
 
 



  

20 
 

Nově nahlášená krytí 
 

Moskevský strážní pes  
 
1.5.2017 CHS  Baronův statek -.Jaroslav Horák 
Charisma Těšínské nebe  x  Lukar Ruský medvěd 
 
20.6.2017 CHS Kuželík -  Radek Hradecký 
Fatima Z Ďáblova dvora  x  Akim Z Hašistejnského podhradí 
 
27.7. 2017  CHS Od Zelené louky   - Jaromír Junek 
Adelca Od Velké skály  x  Akim Z Hašistejnského podhradí 
 
18.10.2017  CHS  Baronův statek -.Jaroslav Horák 
Charisma Těšínské nebe  x  Braslet Zolotoff Grad 

 
Nově nahlášené vrhy 

 
Moskevský strážní pes  
 
26.9.2017  CHS Od Zelené louky  - Jaromír Junek 
Adelca Od Velké skály  x  Akim Z Hašistejnského podhradí 
 
20.5.2017 CHS Hanácké poklad - Zdeněk Petřek 
Hertha Z Ďáblova dvora  x  Rubinovy Braslet Zolotoff Grad 
 
26.5.2017 CHS Věrný strážce -  Michaela Kaňoková    
Elzara Posadskaya strazha  x  Rubinovy Braslet Zolotoff Grad 
 
 

Nově uchovnění psi a feny 
 

Bonitace 17.9.2017 – Běleč 
Moskevský strážní pes 
 
Kučerová Lenka CORRY Z HARTLOVY SKÁLY 
 

Bonitace 10.11.2017 – Běleč 
Kavkazský ovčák 
 
Gajdošíková Jana CRAZY WOLF GRIZZLY BEAR 
 

 
 



  

21 
 

Seznam členů k 30.11.2017 
Adamec Michal                                                                                                                Javornice 88, 517 11 
Bažant Radek                                                                          Rychnovská 408, Jablonec nad Nisou 468 01 
Bludský Ladislav                                                  Vestec 45, Jaromeř 551 01 
Bosák Filip Rudé armády 258, Paskov 739 21 
Bosáková Jolana Rudé armády 258, Paskov 739 21 
Crha Jan                                                                                      Habří 1876/8, Brno 628 00 
Černohorská Iva                                                                   Němčice 51, Staré Hradiště 533 52 
Daňková Olga                                                                           Třanovická 15, Český Těšín - Koňákov 735 62 
Dragoun Aleš                                                                             Probluz 58, Nechanice 503 15 
Figr Martin                                                                          Přišimasy 105, Český Brod 282 01 
Fišer Štěpán Nezvalova 151, Chrudim 537 01 
Gajdošíková Jana Pravy 26, Lázně Bohdaneč 533 41 
Hlavsa Milan                                                                                                      Kostelecké Horky 23, Kostelec nad Orlicí 
Horák František                                                                       Hlubany 142, Podbořany 441 01 
Horňáčková Jaroslava U vlečky 643, Horní Suchá 735 35 
Hradecká Vendula Nový Spálenec 19, Česká Kubice 345 32 
Hradecký Radek Nový Spálenec 19, Česká Kubice 345 32 
Hrdli čka Jiří                                                                              Hajnice 117, Trutnov 544 66 
Junek Jaromír V lukách 315, Velké Přítočno 273 51 
Kaňoková Michaela                                                            Na kopci 2366/68, Karviná 734 01 
Koňařík Martin                                                                     Třanovická 19, Český Těšín - Koňákov 735 62 
Koňaříková Olga                                                     Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Kučera Vlastimil Librantice 227, Třebechovice pod Orebem 503 46 
Kučerová Lenka                                                                           Drnovice 530, 683 04 
Kuželová Lenka                                                                       Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 
Leier Pavel                                                                              Rašovice 15, Týniště nad Orlicí, 517 21 
Macháček Josef                                                                           Výrava 128, Smiřice 503 03 
Mi čka Jan Životice u Nového Jíčína 144, Mořkov 742 72 
Mrajca Jaroslav                                                                             Rychvaldská 1435, Orlová - Lutyně 735 14 
Nádvorník Daniel Sladkovského 7, Olomouc - Hodolany, 779 00 
Navrátilová Vladimíra Loučka 97, Cholina 783 22 
Novotný Jindřich Labská 133, Neratovice 
Pala Radim                                                                 Ostravská 92, Český Těšín 73562 
Petřek Zdeněk Loučka 97, Cholina 783 22 
Pospíšilová Jana Švábenicova 302, Trutnov 
Rek Oldřich                                                                        Jeníkovice 193, Třebechovice pod Orebem 503 46 
Reková Dana                                                               Jeníkovice 193, Třebechovice pod Orebem 503 46 
Simová Jiřina                                                                                        Vdovská 643/20, Ostrava 712 00 
Stodůlková Angela Lužecká 339, Raspenava 464 01 
Šeba Jan                                                                             Úmyslovice 127, Poděbrady, 290 01 
Šeffer Tomáš                                                                      Orlovská 316/22, Havířov - Dolní Suchá 735 64 
Šíma František                                                                    Sokolovská 78, Svobodné Heřmanice 793 13 



  

22 
 

Štěpánková Renata                                                   Závišova 3173, Kladno - Ostrovec 272 01 
Valentová Olga Mistřovice 60, Český Těšín 735 62 
Vopat Jaroslav                                                                            Josefa Resla 1699, Teplice 
Vybíhal Milan Mladkov 9, Skalice nad Svitavou 
Weiss Viktor                                                                       Rozstání 85, 571 01 
Zemánek Petr                                                                       Mladé Generace 367/5, Liberec 8, 460 08 
Zemánková Stanislava           Mladé Generace 367/5, Liberec 8, 460 08 
Zukalová Andrea Ježkovice 150, Drnovice 683 04 
Žejdlíková Vladimíra                                                               Vlčice 129, 790 67 

 
 
             

 

 
 

 
 

 
 

 


